Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNI CI PIO
N°.;!J. .. Q~ de .. f...~J.!.J ... J..I.d..

DECRETO . 16.7 15, DE 13 DE OVEMBRO DE 2015.

Di põe sobre abertu ra de crédito adicional
suplementar no va lor de R$ 228.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAM POS, no uso das atribu içõe
l ~gais que lhe são conferida pelo inci o IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990. pelo artigo 15 da Lei n. 9. 142, de 27 de junho de 20 14, e pelo artigo 7u da Lei n. 9.234, de 23 de
dezembro de 20 14:

DECRETA:

Art. I o Fica aberto um crédito adicional no va lor de RS 228.000,00 (duzento e vinte e oito
mil rea i ) destinado a suplementar as eguintes dotaçõe no orçamento vigente:

10. 10
SECRETAR IA DE GOVERNO
Secretaria Geral

I 0. 10-041 220006.2.002 Manutenção dos Serviço
I 0.1 0-3.3.90.39.0 1.1 10000 Outro erviços de Terceiro. -Pessoa .Jurídica

20. 10
20.1 0-041220008.2.002
20. 1 0-3.3.90.30.0 1. 11 0000
20.60

20.60-2412600 I 0. 1.002
20.60-3 .3.90.39.0 1.110000

SECRETA RI A DE ADM INISTRAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Materi al de Consumo
DEPARTAME TO DE TEC OLOG IA,
I FORMAÇÃO E MODERN IZAÇÃO
Implantação da Infraestrutura ( INFOVIA)
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

100.000,00

63.000,00

65.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior con·e por conta da anu lação parcia l das
eguintes dotações no orçamento vigente:

05. 10
05. 10-04 1220002.2.002
05. 1 0-3.3.90.39.0 1.1 I 0000
05.20
05.20-04 I 220002.2.005
05.20-3 .3.90.39.0 1. 1 I 0000

10. 10

O. 16.715/15

~AB006 VlRSAO 01/11,

GA BINETE DO PREFEITO
Secretaria Geral
Man utenção dos Serviços
Outros erviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
AS ESSORIA DE EVE TOS OFIC IAI
Manutenção dos Eventos Oficia is
Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica

SEC RETARIA DE GOVERNO
Secretaria Geral

10.000,00

8.000,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

I O. I 0-041220006.2.002
I 0.1 0-3.3.90.30.0 1.110000
I 0. 10-041220006.2.0 I I
10.10-3.3.90.39.01.110000

Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Serviços Contratados
Outro Serviços de Tercei ro - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO
20. 1 O Secretaria Gera l
20. 10-041220008.2.0 li Serviço Contratados
20.10-3.3.90.39.0 1.110000 Outro erviços de Terceiro -Pessoa .Jurídica

30. 10
30. 10-15 12700 15.2.002
30.10-3.3.90.39.01. 11 0000

70.1 0
70.1 0-04 1220050.2.002

SECRETAR IA DE PLA EJAM ENTO URBA NO
Secretari a Gera l
Manutenção dos Serviços
Outro crviços de Terceiros - Pe soa Jurídica

SECRETARIA DE DESE VOLVIMENTO
ECONÔMICO E DA CIÊ CIA E TECNOLOG IA
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços

70.1 0-3 .3.90.39.0 1. 11 0000 Outros crviços de Terceiro -Pessoa Jurídica

90.1 0
SEC RETA RIA DE HABITAÇÃO
Secretaria Geral

90. 10-164820060.2.002 Manutenção dos Serviços
90. 1 0-3.3.90.39.0 1.110000 Outro Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

30.000,00

70.000,00

25.000,00

55.000,00

15.000,00

15.000,00

An. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publ icação, revogadas a dispo ições
em contrário.

D. 16.715/15

'-AB006 VERSAO 01/11,

ertazzon i
Consultor Legislativo

2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Reinaldo Sergio P~rei ra

ecretário de As untos Jurídico

Registrado na Assessoria Técnico-Legislati va da Consultoria Legislativa, aos treze dias do
mês de novembro do ano de dois mil c quinze.

o. 16.715/15

GA8006 VERSÃO Dl/1 G

Marisa da Conceição Araujo
Assessora Técnico-Legislativa

3